
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

101 12-04-2021
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO: ORTI URBANI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 40 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 14/01/2021 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2021/2023;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 

Premesso che il Comune di Vermezzo con Zelo è proprietario di n.11 terreni adibiti ad uso “orti” siti
presso il laghetto denominato “Cava” di Via Marconi ex Comune di Vermezzo;
 

Richiamata la delibera G.C. n.14 del 09/03/2021 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per
assegnazione e gestione degli orti comunali”, con la quale sono stati stabiliti i requisiti per
l’assegnazione e la regolamentazione delle norme per la gestione degli orti urbani;
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Considerato che allo scopo di dar corso all’assegnazione dei predetti orti urbani, è stato predisposto ed
approvato con determina n.82 del 22/03/2021, uno schema di “Avviso pubblico per l’assegnazione di
orti urbani” corredato altresì dallo schema di “Domanda per l’assegnazione di orti sociali urbani”,
pubblicato dal 22/03/2021 al 09/04/2021;
 
Preso atto che entro la data del 09/04/2021, stabilita dal suddetto avviso, sono pervenute n.4 domande:
 
DOMANDA N.1 Prot. 1937 del 22/03/2021
DOMANDA N.2 Prot. 2006 del 24/03/2021
DOMANDA N.3 Prot. 2085 del 26/03/2021
DOMANDA N.4 Prot. 2138 del 30/03/2021

 
Evidenziato che le domande pervenute sono state ritenute ammissibili ai fini della formazione della
graduatoria, sono state esaminate e tutte rispettano i requisiti stabiliti con la predetta delibera G.C. n.14
del 09/03/2021;
 
Dato atto che al punto 4 dell’Avviso pubblico viene stabilito che “… <omissis> Tutti coloro che
presenteranno regolare domanda di assegnazione nei tempi previsti dal Comune e rispettando tutti i
requisiti richiesti, parteciperanno alla formazione della graduatoria, che verrà stilata utilizzando il
criterio “cronologico” di presentazione delle domande stesse…. <omissis>”;

 
Ritenuto pertanto di provvedere a predisporre ed approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione
degli orti urbani che conserverà la sua validità fino all’approvazione di una nuova graduatoria, così
come stabilito al punto 4 dell’Avviso pubblico;

 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2021/2023”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)     Di approvare la seguente graduatoria definitiva per l’assegnazione degli orti urbani:

 
 

 
 

 

 

3)    Di dare atto che la predetta graduatoria definitiva conserverà la sua validità fino
all’approvazione di una nuova graduatoria.

 
4)    Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva e a contattare gli assegnatari
per formalizzare l’assegnazione degli orti urbani.
 
5)     Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
 
6)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

 

GRADUATORIA DEFINITVA
POSIZIONE DOMANDA ORTO

ASSEGNATO
1 domanda n.1 Orto n. 1
2 domanda n.2 Orto n. 5
3 domanda n.3 Orto n.10
4 domanda n.4 Orto n. 12

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: ORTI URBANI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER
L'ASSEGNAZIONE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.101 DEL 12-04-2021
 
Vermezzo con Zelo, 12-04-2021

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 101/2021

 

OGGETTO: ORTI URBANI - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 12-04-2021 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 12-04-2021

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


